
Zhvillimi i turizmit 2019 

 

Nr Emërtimi Vlera e Planifikuar Vlera e Financuar 

1  Hostim, mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtese per web 

sitin e turizmit 

80,000 Lekë 0 Lekë 

2  Hostim, mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtese per 

aplikacionin e turizmit 

100,000 Lekë 0 Lekë 

3  Perditesim dhe ribotim i guidës turistike të Bashkisë Shkodër 300,000 Lekë 245,000 Lekë 

4  Ribotim i hartave turistike të Bashkisë Shkodër 300,000 Lekë 144,000 Lekë 

5  Publikimi i kalendarit vjetor të aktiviteteve kulturore të 

Bashkisë 

140,000 Lekë 140,000 Lekë 

6  Prodhimi i materialeve promocionale te tilla si dosje, 

stilolapsa, çanta, çakmake etj 

200,000 Lekë 180,000 Lekë 

7  Panairi i artizantit në ditën ndërkombëtare të artizanatit 400,000 Lekë 400,000 Lekë 

8  Stenda lëvizëse “Vizito Shkodrën” 250,000 Lekë 0 Lekë 

9  Pjesëmarrje në panaire kombetare dhe ndërkombëtare për 

ofertën turistike të Shkodrës 

650,000 Lekë 336,000 Lekë 

10  Festa e Liqenit 300,000 Lekë 0 Lekë 

11  Dita e turizmit 350,000 Lekë 66,000 Lekë 

12  Hapja e sezonit turistik Velipoje 450,000 Lekë 450,000 Lekë 

13  Festa e Thethit 500,000 Lekë 0 Lekë 

14  Dita e biçikletave 350,000 Lekë 350,000 Lekë 

15  Triathlon 350,000 Lekë 350,000 Lekë 

16  Mbeshtetje per Panairin e Ornitologjisë 250,000 Lekë 205,000 Lekë 

17  Lojra Popullore Fest 300,000 Lekë 300,000 Lekë 

18  Hartimi i planit të marketingut të produktit turistik të territorit 

të Bashkisë Shkodër në bashkëpunim me Universitetin 

Shkodrës 

400,000 Lekë 0 Lekë 

19  Trajnime të punonjësve që ofrojnë shërbime në bizneset 

turistike. 

278,000 Lekë 0 Lekë 

20  Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese në Shkodër 422,000 Lekë 0 Lekë 

 Totali 6,370,000 Lekë 3,166,000 Lekë 

 


